
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Comune di Val di Chy 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 
 

N. 45 del 19/11/2025 
 

Oggetto: FORNITURA BUONI PASTO PER DIPENDENTI COMUNALI - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "BUONI PASTO 11 - LOTTO 
2" - ANNO 2025 - IMPEGNO DI SPESA - CIG. B930D5E23B 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 21.06.2024 con cui viene attribuita alla sottoscritta la 
competenza di adottare il presente provvedimento; 
VISTI: 

 il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
49 del 18/12/2024; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 10/01/2025; 

PREMESSO che ai sensi del C.C.N.L. vigente occorre erogare ai dipendenti i buoni pasto a fronte 
di una prestazione lavorativa giornaliera di almeno sette ore con trenta minuti di pausa pranzo; 
CONSIDERATO che il Comune di Val di Chy non è dotato di mensa in sede e, pertanto, i 
dipendenti devono provvedere autonomamente per i giorni che svolgono orario con rientro 
pomeridiano; 
CONSIDERATO, altresì, che il Comune di Val di Chy, non potendo fornire ai propri dipendenti 
che svolgono orario con rientro pomeridiano il servizio mensa, ha adottato il servizio sostitutivo 
mediante buoni pasto del valore unitario di € 7,00 IVA esclusa; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 15.12.2023 con la quale è stato 
definito il prezzo unitario dei Buoni Pasto per i dipendenti comunali a € 7,00=; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTI gli artt. 26 della Legge n. 488/1999 e 58 della Legge n. 388/2000, che hanno affidato al 
Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica il compito di stipulare nel 
rispetto della normativa in materia di procedure ad evidenza pubblica, convenzione con le quali il 
fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle amministrazioni 
dello Stato, centrali e periferiche, non ché dalle altre pubbliche amministrazioni sino a concorrenza 
della quantità massima complessiva stabilita dalla convenzione ed ai prezzi e condizioni ivi stabiliti; 
DATO ATTO che il Ministero in questione ha affidato alla Consip S.p.A. la conclusione delle 
convenzioni per l’acquisto di beni e servizi di cui all’art. 26 della Legge n. 488/1999;  
DATO ATTO che, ai sensi della sopra richiamata normativa, le restanti pubbliche amministrazioni 
possono aderire alle convenzioni in questione, che non vincolano in alcun modo gli Enti 
all’acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di prodotti, ma danno semplicemente origine 
all’obbligo del fornitore di accettare, mediante esecuzione, gli ordinativi di fornitura deliberati dalle 
pubbliche amministrazioni che avranno utilizzato la convenzione nel periodo della sua validità ed 
efficacia;  
DATO ATTO, altresì, che ai sensi del sistema introdotto con la succitata normativa, l’obbligo di 
fornire i prodotti oggetto della convenzione sussiste ai prezzi, alle condizioni, modalità e termini ivi 
contenuti e i singoli contratti di fornitura vengono conclusi a tutti gli effetti tra le amministrazioni 
contraenti ed il fornitore attraverso l’emissione dell’ordinativo di fornitura effettuato dalle prime nei 
confronti del secondo;  
VISTO l’art. 1 commi 7 e 8 del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni in Legge n. 
135/2012, che prevede per le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico 
consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall’ISTAT, l’obbligo di 
approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro Consip S.p.A. e le 
centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’art. 1, c. 455 della Legge n. 
296/2006, relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete 
e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, ovvero, in 
alternativa, la possibilità, per le stesse categorie merceologiche, di utilizzare i sistemi telematici di 
negoziazione sul mercato elettronico (cioè le richieste di offerta, RDO) e sul sistema dinamico di 
acquisizione messi a disposizione dai medesimi soggetti (Consip e centrali di committenza 
regionali), ovvero, in alternativa, la possibilità di far riferimento ad altre centrali di committenza o 
di porre in essere procedure ad evidenza pubblica, qualora si addivenga a corrispettivi inferiori a 
quelli delle convenzioni o accordi quadro Consip e delle centrali di committenza regionali e purché 
i contratti siano sottoposti a condizione risolutiva nel caso intervengano successivamente 
convenzioni Consip o di altre centrali di committenza regionali con condizioni di maggior 
vantaggio economico;  
ACCERTATO che nella piattaforma Mepa è attivo l'accordo quadro Consip “Buoni pasto 11/Lotto 
2” con la Società 360 WELFARE SRL, Codice fiscale/Partita Iva 02918310356, Sede legale Via 
Quintino Sella, 3 – 20121 Milano, la quale applica alle P.A. uno sconto del 13,35% sul valore 
nominale di ogni singolo buono pasto richiesto; 
RITENUTO, in attuazione della normativa in materia di revisione e riduzione della spesa pubblica 
in materia di servizi e forniture alle pubbliche amministrazioni, di aderire alla suddetta convenzione 
“Buoni pasto 11/Lotto 2” con il fornitore 360 WELFARE SRL, presente sul portale Acquistinrete di 
Consip S.p.A.;  
RITENUTO opportuno procedere con un ordinativo di n. 380 buoni pasto dal fornitore 360 
WELFARE SRL per l’anno 2025;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

VISTO che ci viene applicato uno sconto del 13,35% e quindi il prezzo unitario risulta essere € 
6,07=, IVA al 4% esclusa;  
RITENUTO opportuno procedere con un ordinativo di n. 380 buoni pasto, per un importo 
complessivo di € 2.398,86= IVA inclusa;  
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC INAIL_50266930 emesso in data 05.08.2025 e valevole fino al 03.12.2025; 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è B930D5E23B;  
VISTI:  

 la Legge n. 296/2006;  

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

 il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

 il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

 le linee guida ANAC approvate; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante della presente determinazione.  
2. Di aderire alla convenzione “Consip Buoni pasto 11/Lotto 2 Piemonte e Valle d’Aosta” 

presente sul portale MEPA con fornitore 360 WELFARE SRL, Codice fiscale/Partita Iva 
02918310356, Sede legale Via Quintino Sella, 3 – 20121 Milano, per la fornitura di n. 380 
buoni pasto elettronici per i dipendenti comunali per l’anno 2025, al prezzo unitario di € 
6,07= IVA al 4% esclusa.  

3. Di procedere con l’ordine di n. 380 buoni pasto ad un prezzo di € 2.306,60= oltre IVA al 4% 
pari ad € 92,26= per complessivi € 2.398,86=; 

4. Di impegnare la somma complessiva di € 2.398,86=, IVA inclusa, imputandola come segue:  

 € 309,33 al capitolo 120/1023/99, esercizio finanziario 2025;  

 € 833,29 al capitolo 140/1036/99, esercizio finanziario 2025;  

 € 1.256,24 al capitolo 1110/1037/99, esercizio finanziario 2025; 
5. Di dare atto che la spesa diviene esigibile entro il 31.12.2025.  
6. Di dare atto, altresì, che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Val di Chy.  Responsabile Procedimento: GAIDO FIORA Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Manuela Gaido Fiora 
 

 

 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B930D5E23B 2025 349 01021 101 120 1023 99 309,33 
B930D5E23B 2025 350 01031 101 140 1036 99 833,29 
B930D5E23B 2025 351 03011 101 1110 1037 99 1.256,24 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 
F.to dott. Paolo DALLAN 

 
 

Val di Chy, 19/11/2025 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/11/2025 
 

 

Val di Chy, 27/11/2025 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Manuela GAIDO FIORA 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 

 


